1

第 15回「東京電力福島第一原子力発電所事故に関する調査委員会」

議事概要

日時：2013年 8月 21日(水) 15:30～18:45

場所：５東洋海事ビル A+B会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 田中

 (幹事) 関村、田中(隆)、宮野、諸葛

 (委員) 井上、内田、梅田、大場(代理 三菱重工宮越)、小川、片岡、河井、木村、久野、

越塚、佐相、佐田、須山、中島(健)、新田、藤巻、真子、山中、山本(一)、林道

(オブザーバー) 堀池、藤田、上塚、布目

(事務局) 荒井

１．委員長挨拶

田中委員長より、9月 2日の最終報告書(ドラフト)説明会の資料について重点的に審議

する旨の話があった。

２．議事録の確認

前回の第 14回調査委員会の議事録が原案通り承認された。

３．汚染水の処理について

  本日の調査委員会後の記者会見で、汚染水の処理について学会事故調の見解を示すこ

とにしており、その文案について審議し、承認された。

４．最終報告書（ドラフト）説明会資料について

  説明会資料の１章から８章までを審議した。本日の審議結果を反映することを条件に

承認された。

５．その他

 ・次回委員会は、10月 7日(月)14:00から開催の予定。

以上